

24. marts 2014

Sag

/suk-øbst

Vedr. Midtjysk Iværksætterfond

Opfølgning på møde den 3. februar 2014 og materiale indsendt den 28. februar 2014

Under henvisning til mail af 3. marts 2014 fra Vækstforumsekretariatet/-formandskabet har fondens managementselskab den 28. februar 2014 sendt en redegørelse med tre forskellige scenarier for fremskrivninger for fondens forbrug, hvis fondens løbetid forlænges frem til medio 2015.

Scenarierne er forbundet med usikkerhed, men ud fra det tilsendte materiale er det ikke styrelsens vurdering, at scenarie 3 er godtgjort som realisabelt. Styrelsen vurderer scenarie 2 som mere realiserbart. Lægges dette til grund, herunder at erfaringerne fra Accelerace Invest i Hovedstaden kan overføres til denne fond, og således at det samlede investeringstilsagn vokser støt, står vi under hensyntagen til god, sund finansforvaltning med et budget, der ifølge managementselskabet skal reduceres med 35.775.000,00 kr., svarende til en reduktion af ESF-støtten med 17.887.500,00 kr. til i alt 32.112.500,00 kr.

I det tilsendte materiale udtrykkes ønske om at supplere fondens kapital med syndikeringskapital fra eksterne parter. Styrelsen ser det som et positivt tegn, at der er andre private investorer, der kan være interesseret i at stille medfinansiering til fonden. Medtagelse af yderligere privat kapital, udover hvad der er stillet up-front, vil føre til, at fondens budget vil stige med det beløb, som de øvrige private investorer investerer. Kapital stillet til rådighed fra Færch, Birn og Accelerace, er budgetteret med samlet 50 mio. kr. til fonden. Tilførsel af yderligere privat kapital ændrer ikke på dette forhold, ligesom denne tilførsel ikke vil bidrage til en hurtigere anvendelse af midlerne i fonden. Umiddelbart vurderes det derfor, at den yderligere private medfinansiering ikke vil kunne erstatte fondenes finansiering, da der i dette tilfælde vil være tale om en overfinansiering, som betyder, at EU-tilskuddet skal nedsættes. Yderligere finansiering i strukturfondsprojektet vil således betyde, at tilskudsprocenten fra socialfonden vil falde i forhold hertil.

Det er styrelsens forståelse, at fondens hidtidige investeringspolitik har betydet, at der alene investeres i virksomheder, der har gennemført et Accelerace-forløb. Styrelsen bemærker i den forbindelse, at det ikke er et krav i projektilsagnet, at potentielle investeringsemner følger dette forløb.

ERHVERVSSTYRELSEN

Dahlerups Pakhus

Langelinie Allé 17

2100 København Ø

Tlf. 35 29 10 00

Fax 35 46 60 01

CVR-nr 10 15 08 17

E-post erst@erst.dk

www.erst.dk

ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTERIET

Jfr. overvågningsudvalgets procedure for hjemtagningen kan uforbrugte midler under strukturfondene indgå i en fælles pulje, som opgøres pr. 1. april 2014. Den fælles pulje skal sikre, at der sker maksimal anvendelse af midlerne under strukturfondene for perioden 2007-2013. Det er derfor vigtigt, at der inden denne dato er taget stilling til i hvilket omfang fondens bevilling skal reduceres.

På baggrund af styrelsens vurdering ud fra det fremsendte materiale, agter styrelsen at træffe afgørelse om at reducere tilsagnet til Fonden med op til det foran angivne niveau for ESF-støtten senest 31. marts 2014, med mindre vi inden denne dato har modtaget nye oplysninger fra jer, som giver styrelsen grundlag for at træffe en mere gunstig afgørelse. Budgettet for projektet nedsættes tilsvarende.

Overvågningsudvalget er den 12. marts 2014 orienteret om, at vi vil gå i dialog med jer vedr. projektets fremdrift og en beskæring.

Styrelsen skal på baggrund af ovenstående anmode om fondens og vækstforums bemærkninger til ovennævnte senest den 27. marts 2014, således at vi kan fortage nedsættelsen og forøge muligheden for anvendelse af midlerne 1. april 2014.

Med venlig hilsen



Freben Gregersen